АДМИНИСТРАЦИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

    14.11.2017                                     пгт. Кавалерово			              № 63-у

О проведении опытной эксплуатации (апробации)
технологического решения для проведения итогового устного собеседования по русскому языку в  IX  классе  на территории Кавалеровского муниципального района 20.11.2017 года

     Руководствуясь нормативными правовыми документами Министерства образования и науки российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, ФГБУ «Федеральный центр тестирования, департамента и науки Приморского края, регламентирующими порядок подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, в рамках подготовки  к внедрению итогового собеседования по русскому языку в 9 классе как допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  и реализации комплекса мер по подготовке специалистов, обеспечивающих проведение ГИА в субъектах Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20 ноября 2017 года апробацию итогового устного собеседования на базе МБОУ СОШ №2 пгт Кавалерово, включенного   Департаментом образования и науки Приморского края в перечень общеобразовательных организаций, принимающих участие в апробации.
2. Назначить ответственным за проведение апробации Е.А. Заика, муниципального координатора ГИА-9 в Кавалеровском муниципальном районе.
3. Ответственному за апробацию (Заика) сформировать информацию по участникам, организаторам, перечнем аудиторий и направить в Региональный центр обработки информации до 15 ноября 2017 года.
4. Директору МБОУ СОШ № 2 пгт Кавалерово (Ильницкая) обеспечить организацию и проведение апробации согласно Модели проведения итогового собеседования по русскому языку в IX классе 20 ноября 2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Г.М. Волкову

Начальник отдела образования                                                 Е.В. Кинцле